
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 0 Ш Н  2021 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня мест, специально отведенных для организации 
нестационарной розничной торговли, в том числе с рук, лотков, 
автомашин на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Указа 
Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе 
торговли», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской области», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р 
«О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам 
местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного 
сбыта товаров», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест, специально отведенных для организации 
нестационарной розничной торговли, в том числе с рук, лотков, автомашин на 
территории Верхнесалдинского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т  1 О ИЮН 2021 №  / / 7 ^
«Об утверждении перечня мест, 
специально отведенных для 
организации нестационарной 
розничной торговли, в том числе 
с рук, лотков, автомашин на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа»

Перечень
мест, специально отведенных для организации нестационарной розничной

торговли, в том числе с рук, лотков, автомашин на территории 
Верхнесалдинского городского округа

1. Розничная торговля продовольственными и непродовольственными 
товарами, продукцией общественного питания с передвижных объектов 
мелкорозничной торговой сети, в том числе с рук, лотков, автомашин, может 
производится в следующих специально отведенных местах:

1) в местах организации торгового обслуживания общегородских 
мероприятий в соответствии с Порядком организации выездной торговли при 
проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа;

2) в местах организации ярмарок в соответствии с Планом организации и 
проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа;

3) на землях и в помещениях организаций Верхнесалдинского 
городского округа всех форм собственности на основании договоров (в 
письменной либо устной форме) с данными организациями.

2. Розничная торговля на территории Верхнесалдинского городского 
округа может производиться в иных местах, не указанных в пункте 1 
настоящего Перечня, на основании соответствующего постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа.


